101 L. DONATI RENZI in 
[http://www.historiafaentina.it/Personaggi/san_nevolone.html] 

 - 49 - 

DOCUMENTI 
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102 

102 Bolla Significatum Est in J. H. SBARALE, Bullarium Franciscanum: ab Honorio III 
ad Innocentium IV, Tomus primus, Typis Sacrae Congregazionis de Propaganda 
Fide, Roma 1759 
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Ut fratres de Penitentia super juramento de armis sumendis et 
sequendis locorum Pretoribus exhibendo defenderet. (Regest. Vatic. 
Pontif. epist. 91. anno 6.) 

Honorius Episcopus Servus Servorum Dei. 

Venerabili Fratri Episcopo Ariminensi103 Salutem, et 
Apostolicam Benedictionem. 

Significatum est Nobis quod Faventie, et in 
quibusdam aliis Civitatibus 104, et locis vicinis quidam 
sunt, quibus illum Dominus inspiravit affectum, ut 
Mundi iam gloriam non querentes, sed ex humilitate 
abjicientes, in Seculo semetipsos ad penitentiam se 
converterint; et ad hoc totum deputaverint tempus 
suum signum humilitatis, et penitentie in habitu 
exhibentes105. 

Quia, verò tales super juramento de Armis·sumendis, 
et sequendis locorum Potestatibus exhibendo 
multotiens molestantur106, ex eo quod nunquam 
defuit, qui bonis actibus invideret; Fraternitati tue 
per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum a 
talibus fueris requisitus, molestatores suos super 
hujusmodi juramento premissa monitione, sublato 
appellationis impedimento auctoritate nostra 
compescas107. 

Datum Laterani XVII. Kalendas Januarii. Pontificatus 
Nostri Anno Sexto. 

VIII 
Anno 1221, die. 

16 Decembr. 

e 

Relatio at 
Pontificem. 

f 

De Fratribus 
penitentia 
addictis. 

g 

Ut a Pretoribus 
ad arma sumenda 

coactis 
h 

a Mandat 
Pontifex 

id quod supra 

i 

103 EPISCOPO ARIMINENSI: Bonaventura, de quo in Italia sacra Ughellus agit tom. 
2. 
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Traduzione: 

Per difendere i fratelli della Penitenza in merito al 
giuramento, da esibire ai capi dei luoghi, di prendere le 
armi e seguirli. 

Onorio vescovo, servo dei servi di Dio, al venerabile fratello 
il vescovo di Rimini salute e apostolica benedizione. 

Ci è stato riferito che a Faenza e in alcune altre città e 
luoghi vicini vi sono alcuni ai quali il Signore ha ispirato 

104 CIVITATIBUS: Uti Florentia ex Waddingo ad hunc annum n. 12 et 13. 

105 PENITENTIE IN HABITU EXHIBENTES: Nimirum Fratres tertiis Ordinis dicti de 
Penitentia hoc anno mense Junio a S.P. Francisco instituti primum apud Canaria 
oppidum prope Assisium; exinde apud alia loca, et Civitates; ut perhibet laudatus 
Waddingus. 
106 MOLESTATUR: hujus constitutionis Honorii meminerunt Gregorius IX, in suis 
diplomatibus Nimis patenter etc. anno 1227. die 25. Junii, et Detestanda humani 
generis etc. anno 1228. die 30. Martii, Innocentius, et Alexander IV. anno 1248. 
die 6. Junii, atque 1260. idibus Julii. Hos autem fuisse Fratres tertii Ordinis S. 
Francisci clare edisserit prefatus Gregorius IX, in epistola Cum dilecti filii etc. anno 
1230. die 4. Junii scripta. 
107 COMPESCAS: Sunt, qui putant hoc Honorii diploma amissum esse; sed nunc 
tandem inventum est, et publici juris factum. Addunt Pontificem hunc, et ejus 
successorem Gregorium in eo loqui de Fratribus Militia Jesu Christi in Gallia, 
Italiaque institutis; at nobis nihil a veritate disjunctius; illi enim arma tractare, et 
hereticos profligare ex sua professione tenebantur; isti vero ab armis vacare, et 
animi quieti, orationisque studio indulgere postularunt, et obtinuerunt: illi in 
Gallia hoc anno nondum instituti fuerant, sed a Pontifice facultatem id agendi 
petierunt; Ponfifex vero Romano Card. Legato scripsit, ut illis copiam faceret; at 
isti jam in pluribus Civitatibus, ac locis florebant: in Italia demum, seu Parma 
Fratres Militia Christi anno tantum anno 1233. opera unius ex O.P., sed cito 
disperierunt, ut et illi in Gallia. De quibus alias. 
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una disposizione dell’animo tale che essi, senza curare la 
gloria del mondo e anzi rifiutandola per umiltà, pur 
vivendo nel mondo, si sono convertiti alla penitenza e a 
questo ideale hanno dedicato tutto il loro tempo, 
mostrando anche nell’abito i segni dell’umiltà e della 
penitenza.